Se uida huius facilitatis ac suauitatis causa est; beagna bonaque superiorum suscepio, patēti in quā subditū in illis repensūt viscera, benignitas & amor, quō ipsos recipiunt, adeo ut viam ob causam ibi non esse videantur, quam virtutes tibi præbent, & consolentur. Et hoc parvagni momentū negotiorū. Unde ne esse sibi est, subditos persuaderet, & amicātā hanc in superioribus suscepionem & benevolentiam certo inuenturos omnes ut fiducialiter ad ipsos recurvant, & tanti ponderis rem quanti hāc est, exercere id eo non omitterant, quod sibi à superioribus merant, eosq; ut auctiores & duces exhortarent. Huc vero non sām conserit cogitare iporum etham superiorum permutum interest, sic benevolē auerteret

subditos venientes excipere; hoc namq; ipso- rum officium est; quod nisi facerent partibus i- psi suis minime satisfacere.

S. Bernhardus super illa cantici canticorum Serm. 23. in verba, Exultabimur. & latebitur in te amores vlerum tuorum super vnum; scribens superiores sic comonet, dicens; Audiat hoc pratali, qui sibi commisit semper volunt esse formidini, visitat raro, studiūt qui iuscatū terram, dicit subditorum matres vos esse debere, non dominus, sedate magi amari, quam metu, & si interdum severitatem quā sit, paterna sit, non tyranica: matres suando, patres vos corripiunt, subditis pueris, producte ubera, pectora lacte pinguis, & non typ̄ surgeant. Et huius rei occasione adducit illud Apostoli Pauli: Fratres & Gal. 6.1. si præoccupatus fuerit horum in aliquo delicto, vos qui spirituales esūt, huiusmodi instruite in spiritu lenitatis, considerans te ipsum, ne & iacentem: nec non illud Ezechielis: Ipsi impius in iniustitate Ezech. 3.18 sanguinem autem eius de manu tua requirat. Vix inquit, superioribus, qui subditos, tentationem atq; infirmatum suarum de- tentionegrandarum cauā, ad te accedentes benigni- ribus ii, qui & auanter non fiscipiunt, Vix illis, si eos exasperatos, a te dimittunt, paterna viscerā iis non exhibent; nam si propterea subitum vel mori- nigrē au- contingere, id Deus à superiorē reposet. Adeo diendi, & vt esto non tua causa, propter te ipsum saltem instruendā, bene suos superiorē fungi officio debeat, ut tu bene fungaris tuo.

Tertia, qua hoc in societate facile & suave reddiri, causa, est exemplum & rei huius tam frequens & communis usus, ut pote quam quotidie à fratribus nostris, usurpari videamus. Vide bene quod hoc dicere possumus, quod olim Augustinus, cum ad orthodoxam Religionem transire præponeret, ac casū viue- Lib. 8. Con- fess. c. 11. re difficile illi videretur, atque adeo hoc a se ipse impetrare non posset, eveniente sibi sci- bit. Apparuisse itaque sibi dicit conuenientiam in honestate cuiusdam matrona specie, facilis sui manifestatio in societate multos ci pueros, & puellas, quos capacis erat propter cuiusdam paupr̄ symtate tegebat, nec non a filios plurimos variū statu, lexus & aratus, e- osque omnes mire callos & honestos offe- diste, ac subridendo, quisi illi inertiam ac pusillanimitatem exprobaret, dixisset: Quod isti & ista, an non poteris? An vero isti & ista insomnis possunt, ac non in Do- mino Deo suo? Quo viso & auditō mirè fuit Sanctus ille vir animatus. Fari modo ipse, etn aliquam tibi quo ad hoc cacadū non difficultatem representabit, dicere potes, Quid? te non posse, quod possunt omnes? Te non facere quod facit, alius